Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»   июня     2015 г.  №141
О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 13 декабря 2011 г. №127 «Об утверждении муниципальной программы «Газификация муниципального образования «Жигаловский район» на 2011-2015 г.г.»
На основании подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Иркутской области от 05.06.2015 г. №275-пп  «О внесении изменений в государственную программу Иркутской области  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Газификация муниципального образования «Жигаловский район» на 2011-2015 г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 13 декабря 2011 г. №127 «Об утверждении муниципальной программы «Газификация муниципального образования «Жигаловский район» на 2011-2015 г.г.» (в редакции с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 16 мая 2013 г. №135, от 9 декабря 2013 г. №343, от 08 мая 2014 г. №131):

1.1. В паспорт муниципальной программы после строки «Основные разработчики» добавить строку следующего содержания:

«
	Администратор программы
	Администрация МО «Жигаловский район», администрация Жигаловского МО

                                                                                                                                                       »
1.2. В паспорте муниципальной программы в разделе «Объемы и источники финансирования», в строке «Бюджет муниципального образования (включая бюджеты поселений):» после слов «2015» слова «средства предприятий и населения. Средства областных государственных целевых программ; Средства федеральных целевых программ; Внебюджетные средства.» заменить словами «20 540,9 тыс. руб. – средства областного бюджета, 611,4 тыс. руб. – средства бюджета муниципального образования «Жигаловский район, 1 тыс. руб – средства бюджета Жигаловского муниципального образования».

1.3. В разделе Программы «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевыми методами» в подразделе «Обобщенная характеристика текущего технического и экономического состояния потенциальных потребителей газа на территории Жигаловского района» в таблице №3 в строке «2015» в графе «Объем необходимых инвестиций, млн.руб.» цифры «10» заменить на цифры «21,153».

1.4. В разделе Программы «Система программных мероприятий», в подразделе «Мероприятие II» после слов «В 2014 – 2015 г.: Присоединение к построенным внутренним сетям значительной части населения п. Жигалово.» добавить слова «В 2015 году: Осуществление экономически целесообразного перевода котельных всех форм собственности, расположенных на территории Иркутской области, на использование компримированного природного газа в качестве основного вида топлива. Проектирование схемы газификации п.Жигалово. На эти цели предусмотрено финансирование: средства областного бюджета – 20 540,9 тыс.руб., средства бюджета муниципального образования «Жигаловский район» - 611,4 тыс. руб., средства бюджета Жигаловского муниципального образования - 1 тыс. руб. Итого общее финансирование – 21 153,3 тыс.руб.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ленская Новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Жигаловский район» Г.Н. Кутового.
Мэр муниципального образования

 «Жигаловский район»

                И.Н.Федоровский

исп. Кутовой Г.Н.,

тел. 3-13-43